
2.pielikums 
Ministru kabineta 

2009.gada 25.augusta noteikumiem Nr.970 
 

Sabiedrības iebildumi un priekšlikumi par Ministru kabineta noteikumu projektu ,,Grozījumi Ministru kabineta 2011. gada 

17. maija  noteikumos Nr. 378 „Zāļu reklamēšanas kārtība un kārtība, kādā zāļu ražotājs ir tiesīgs nodot ārstiem 
bezmaksas zāļu paraugus”” 

 

Nr. 

p.k. 
Iebilduma/priekšlikuma iesniedzējs 

Iesniegtā iebilduma/ 

priekšlikuma būtība 

Ņemts vērā/ 

nav ņemts vērā 

Pamatojums, ja 

iebildums/priekšlikums 

nav ņemts vērā 

1. Starptautisko inovatīvo farmaceitisko 

firmu asociācija  

 Saņemtais priekšlikums: 

1) Noteikumu projekta 2.2.6., 32.1 
un 32.2 2.1.apakšpunkti 
papildināti, paredzot, ka 
noteikumi, kas attiecas uz jebkura 

veida paziņojumu, darbību un 
pasākumu, ja tā mērķis ir veicināt 
zāļu izrakstīšanu, izplatīšanu vai 
lietošanu, tajā skaitā attiecināmi uz 

paredzēto zāļu reklāmu 
farmaceitiskās darbības 
subjektiem (aptiekām, aptieku 
filiālēm un zāļu lieltirgotavām), 

kuriem ir tiesības izrakstīt vai 
izplatīt zāles, taču anotācijā nav 
ietverts konceptuāls skaidrojums 
par  pasākumiem, uz kuriem 
attiecināma informācijas nodošana 

par sniegto atbalstu minētajiem 
tiesību subjektiem, pretējā 
gadījumā, pēc Starptautisko 
inovatīvo farmaceitisko firmu 

asociācija pārstāvju ieskata, tā var 
būt dažādi interpretējama.    

Ņemts vērā  1) Skaidrojums par Noteikumu 

projekta 2.2.6., 32.1 un 32.2 2.1. 
punktiem sniegts sabiedriskās 
apspriedes laikā. 
2) Precizēta noteikumu projekta 

anotācija ar atbilstošu skaidrojumu. 



2. Starptautisko inovatīvo farmaceitisko 
firmu asociācija  

Saņemtais priekšlikums: 
1) Izvērtēt Ministru kabineta 2011. 
gada 11. maija noteikumu Nr. 378 

,,Zāļu reklamēšanas kārtība un 
kārtība, kādā ražotājs ir tiesīgs 
nodot ārstiem bezmaksas zāļu 
paraugus” nosaukuma 

saīsināšanas nepieciešamību. 

Ņemts vērā  1) Saņemtais priekšlikums par 
noteikumu nosaukuma saīsināšanu 
apspriests sabiedriskās apspriedes 

laikā, ko atbalstījuši arī Veselības 
inspekcijas pārstāvji un Veselības 
ministrija, norādot, ka ar precizēta 
nosaukuma ieviešanu netiks 

veicināta tiesību maiņa vai kārtība 
esošajos noteikumos, bet gan 
panākta vienkāršota noteikumu 
nosaukuma atbilstība normatīvā akta 

saturam un mērķim, tos vienlaikus 
nedublējot tiesību akta nosaukumā 
un noteikumu 1. punktā. Noteikumu 
nosaukuma maiņa ir juridisks 

jautājums, kas būtu izvērtējams 
kompleksi ar grozījumiem 
Farmācijas likumā un šī likuma 5. 
panta 5. punktā un 56. pantā 

ietvertajiem pilnvarojumiem. 

3. Veselības inspekcija Saņemtais priekšlikums 
1) Saistībā ar Starptautisko 
inovatīvo farmaceitisko firmu 
asociācijas izteikto priekšlikumu 

par noteikumu nosaukuma 
saīsināšanu, Veselības inspekcija 
rosina izslēgt no Ministru kabineta 
2011. gada 11. maija noteikumu 

Nr. 378 ,,Zāļu reklamēšanas 
kārtība un kārtība, kādā ražotājs ir 
tiesīgs nodot ārstiem bezmaksas 
zāļu paraugus” normu par 

bezmaksas zāļu paraugiem, jo zāļu 
izplatīšanas kārtība ir noteikta 

Ņemts vērā 1) Izteiktais priekšlikums ir juridisks 
jautājums, kas būtu izvērtējams 
kompleksi ar grozījumiem 
Farmācijas likumā un šī likuma 

ietvertajiem pilnvarojumiem. 



Ministru kabineta 2007. gada 26. 
jūnija noteikumi Nr. 416 ,,Zāļu 
izplatīšanas un kvalitātes kontroles 

kārtība”, līdz ar to šo punktu 
pilnībā var izslēgt  un neapspriest 
 
 

 
 
 
 

  

Datums* __________________12.02.2021_____________________ 

  (dd/mm/gggg) 

  

Atbildīgā amatpersona ________Kristīne Kalniņa_____________________________ 

  (vārds, uzvārds, paraksts*) 
 


